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VIAGGIO APOSTOLICO DI SUA SANTITA BENEDETTO XVI NEL REGNO UNITO IN OCCASIONE DELLA
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e STATISTICHE DELLA CHIESA CATTOLICA IN GRAN BRETAGNA AL 31 DICEMBRE 2009 (A CURA
DELL’UFFICIO CENTRALE DI STATISTICA DELLA CHIESA)

o Tav. 1 - Popolazione e struttura ecclesiasticac Tav. 2 - Persone impegnate in attivita di apostolatoc Tav. 3 -
Indicatori del carico pastorale© Tav. 4 - Vocazioni sacerdotalic Tav. 5 - Centri di istruzione di proprieta e/o diretti
da ecclesiastici o religiosic Tav. 6 - Centri caritativi e sociali di proprieta e/o diretti da ecclesiastici o religiosi

Riportiamo di seguito alcuni dati statistici relativi alla situazione della Chiesa cattolica in Gran Bretagna al 31
dicembre 2009:

o Tav. 1 - Popolazione e struttura ecclesiastica

Popolazione (in migliaia) 59.381
Superficie (km2) 230.762
Densita (abitanti’lkm2) 257
Cattolici (in migliaia) 5.264
Cattolici per 100 abitanti 8,87
Circoscrizioni ecclesiastiche 32
Parrocchie 2977

Altri centri pastorali 239



Cattolici per centro pastorale

o Tav. 2 - Persone impegnate in attivita di apostolato
Vescovi (Situazione al 15.07.2010)

Sacerdoti diocesani
Sacerdoti religiosi

Sacerdoti in complesso
Diaconi permanenti

Religiosi non sacerdoti
Religiose professe

Membri laici di Istituti Secolari
Missionari laici

Catechisti

o Tav. 3 - Indicatori del carico pastorale
Cattolici per sacerdote

Cattolici per operatore pastorale
Sacerdoti per centro pastorale

Sacerdoti per 100 persone impegnate in attivita di apostolato

© Tav. 4 - Vocazioni sacerdotali
Seminaristi minori

Seminaristi maggiori
Seminaristi maggiori per 100.000 abitanti
Seminaristi maggiori per 100.000 cattolici

Seminaristi maggiori per 100 sacerdoti

o Tav. 5 - Centri di istruzione di proprieta e/o diretti da ecclesiastici o religiosi

Scuole:
- materne e primarie
- medie inferiori e secondarie

- superiori e universita

1.637

59
3.819
1.406
5.225

802
342
6.155
160
349

34.669

1.007
110
1,62

11,1

245
0,41
4,65

4,69

2.378
428
22



Studenti di:
- scuole materne e primarie
- scuole medie inferiori e secondarie

- istituti superiori e universita

o Tav. 6 - Centri caritativi e sociali di proprieta e/o diretti da ecclesiastici o religiosi
Ospedali

Ambulatori

Case per anziani, invalidi € minorati

Orfanotrofi e asili nido

Consultori familiari ed altri centri per la protezione della vita
Centri speciali di educazione o rieducazione sociali

Altre istituzioni

[01110-01.01]

[B0489-XX.01]

423.021
370.940
12.373

171
79
94

147

31



